(8) Superior domus S. Mariae in Monterone tunc erat P. Dominicus Centore, Procurator gen. et Postulator causae S. Gerardi. - *Ibid.* 26.

(9) Epistulae P.is Hugues ad P.em Passerat desiderantur in AG.

(10) Documenta ad abdicationem P.is Passerat pertinentia edita sunt a P.e Zettl in *Spic. hist.* 6 (1958) 353 ss.

(11) Haec salutatio et sequentia a P.e Passerat m.p. scripta sunt.

(12) MADLENER Ioannes de Deo; cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 258 n. 96 et biographiam a P.e Hosp scriptam in *Spic. hist.* 5 (1957) 353-403.

grapha): AG XXII R 3 (inter documenta domus de Finale). Versio italica abbreviata in *Elenco degli Ordini e Provvedimenti...*, p. 8-9 (inter documenta domus de Finale; AG XXII R 2).

Reverendis atque caris Patribus Fratribusque
Provinciae Austriacae Salutem in Domino !

Reverendissimus in Christo Pater Josephus Constantinus Passerat, Vicarius generalis Congregationis nostrae cisalpinae (13), conscientiae tranquilitati salutique spirituali aequa ac temporali omnium praelaudatae Congregationis membrorum, in quantum hisce temporum angustiis fieri potest, consulturus, Nobis qua Superiori provinciali injunxit, ut hasce ad vos omnes, curae Nostrae atque charitati commendatos, litteras demus, vosque de Decreto ejusdem in Christo Patris Vicarii generalis certiores faciamus (14), videlicet :

1. - Nullum Collegium semetipsum propria se dissolvere poterit auctoritate, sed nonnisi vi aut Status decreto cedent legali.

2. - Si vero Collegium quocumque tali modo disturbetur destruaturve, singula collegii membra a votis paupertatis et oboedientiae in tantum et tamdiu dispensare intendimus et dispensata declaramus, in quantum et quamdiu in saeculo vivere necessitas coget.

3. - Ita in saeculo viventes, poterunt Sacerdotes beneficia ecclesiastica quaerere et acceptare, eorumque fructus percipere, omnique alio labore, studio vel modo a sanctis canonibus non prohibitis, prout et Fratres studentes clerici, Fratresve laici studio vel arte vel labore quocumque honesto sustentationem sibi procurare honestam.

4. (15) - Votum vero quod adtinet paupertatis observabunt singuli, quod dispensare intendimus Congregationis membra, non ut luxui intendant, sed ut vitam tantum degere valeant honestam, prout in Congregatione consueverunt; nolumus tamen conscientiam eorum nimis scrupulis quoad victimis vestitum agitari, sed normam proponere sacerdotum honestorum.

5. - Si vero contingeret quempiam Congregatorum haereditatem adire, quamcumque aliove modo pecuniam aut rem praetio aestimabilem adipisci, de iis semper disponere satagent pro nativa erga Congregationem pietate filiali juxta Regulas et Constitutiones Congregationis; poterunt vero de his omnibus disponere in tuta conscientia, in quantum ipsis indigent ad vitam degendam qualem supra descriptissimus honestam.

(13) In documentis a Superioribus Congregationis Transalpinae (i.e. in regionibus sub septentrionibus Alpinae Iugae positis) illo tempore emanatis, Congr. *Transalpina* passim etiam Congr. *Cisalpina* denominatur.

(14) Ut patet, ordinationes a P.e Bruchmann hac epistula circulari promulgatae, datae fuerunt auctoritate P.is Passerat. Hac de ratione epistula hic transscribitur.

(15) Numeri 4-8 ad paragraphos desunt in exemplari epistulae cons. in AG XXII R 3; habentur tamen in versione italica abbreviata.

6. - Quoad votum oboedientiae, promptam semper oboedientiam prae-stabunt legitimis Superioribus, prout Rev.mo P. Rectori Majori, Nobis qua ejusdem Vicario, et Superiori Provinciali, a Nobis specialiter deputato, qui ordinem, in quantum fieri poterit, observari curet.

7. - Insuper omnes et singuli desiderium voluntatemque firmam nutrire in se tenentur redeundi in gremium Congregationis, quamprimum id fieri licebit, vocative fuerint a legitimis Superioribus. Sub hac conditione gaude-bunt quoque in saeculo viventes omnibus privilegiis et gratiis nostrae Con-gregationi a S. Sede concessis.

8. - Non intendimus et non possumus dispensare Fratres clericos in sacris non adhuc constitutos et Fratres laicos de voto castitatis.

Dum igitur vobis, Fratres dilectissimi ac desideratissimi, haec Rev.mi in Christo Patris Vicarii generalis statuta communicamus atque decreta, ro-gamus vos omnes, in charitate Christi Domini Redemptoris nostri monemus et obsecramus, videte vocationem vestram, qua vocati estis (16), et nolite eam perdere; exhibeamus nosmetipsos prout dignos Dei ministros in omni patientia; nutrite in vobis semper spiritum orationis; modestia vestra nota sit omnibus hominibus (17), ut non vituperetur ministerium nostrum (18) et ut habeat nemo aliquod malum dicere de nobis; ponatis tandem, rogo, omnem spem totamque fiduciam vestram in Iesu Christo Domino nostro, Maria Sanctissima, Sancto quoque Patre et Fundatore nostro Alfonso, qui non permittent, nos tentari supra id, quod possumus, et in tentatione prae-stabunt auxilium ut possimus sustinere (19).

Valete in Domino !

Datum Vet. Oettingae ex nostro Collegio ad S. Magdalena Poeniten-tem, hoc die 3º Maji A.R.S. (20) 1848.

addictissimus vobis
P. Bruchmann
Provincialis

P.S. Rogantur P.P. R.R. Rectores respectivi, ut has litteras nostras com-municent iis quoque Congregatis, qui forte jam in saeculo dispersi fuerint.

3. - 1848 IV 23, Altötting. - Epistula P.is Passerat ad P.em Wenc. Zyka, Frohleiten. - Transcripta ex Transsumpto Processus ordinarii beatifi-actionis P.is Passerat (in Cancellaria S. Rituum Congregationis asserva-to), pp. 477-478.